
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

k veřejné zakázce s názvem 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI MĚSTA KYJOVA 

 Veřejná zakázka zadávaná v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále 

jen „veřejná zakázka“). 

Spisová značka: OOP4463/2021/462 
Číslo jednací: OOP84817/21/462 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:  

Název:  Město Kyjov 
Zastoupené:  Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou města Kyjova 
Sídlo:  Masarykovo náměstí 30/1 

697 01 Kyjov 

IČO:  00285030 

DIČ:   CZ00285030 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Název zakázky:   „POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI MĚSTA KYJOVA“ 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 
 
1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti za újmu města Kyjova a dalších 
subjektů. 

Bližší vymezení předmětu plnění zakázky obsahují přílohy č. 1 až 6 Výzvy k podání nabídky a zadávací 
dokumentace. 

Klasifikace předmětu plnění dle CPV kódu 
CPV kódy: 
66510000-8 Pojištění  
66515200-5 Pojištění majetku 
66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu 
 
2. UVEŘEJNĚNÍ VÝZVY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh byla uveřejněna ke stažení na profilu zadavatele, ve 
webové aplikaci JOSEPHINE a současně v modulu www stránek města Kyjova. Přihlašování a zasílání 
nabídek pro veřejnou zakázku bylo do 27. 5. 2021 do 10:00:00 hodin. Nabídky byly zadavateli 
předloženy elektronicky prostřednictvím systému JOSEPHINE. 

Kompletní zadávací dokumentace schválená radou města dne 26. 4. 2021, byla uveřejněna na profilu 
zadavatele, ve webové aplikaci JOSEPHINE, a na www stránkách města Kyjova dne 27. 4. 2021. 



 
3. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel do konce lhůty pro podání nabídek dne 27. 5. 2021 10:00:00 hodin, přijal nabídky, které jsou 
níže uvedeny v Seznamu doručených nabídek. 

Hodnotící kritéria: 

Nabídky dodavatelů byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové 
ceny bez DPH. Ekonomická výhodnost nabídky byla posuzována a hodnocena podle ceny uvedené ve 
sloupci „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (CZK)“ v elektronickém formuláři v systému 
JOSEPHINE. Za nejvýhodnější byla považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH, za celý 
předmět plnění veřejné zakázky, uvedenou ve sloupci „Jednotková cena bez DPH – Kritérium 
hodnocení (CZK)“ v elektronickém formuláři v systému JOSEPHINE. Podle tohoto pravidla bylo 
sestaveno celkové pořadí nabídek. 

Váha kritéria: 

Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek byla jeho váha 100 %. 

Seznam doručených nabídek: 

Identifikační údaje účastníků, jejich nabídková cena a pořadí nabídky: 

Nabídka č. 1 

Obchodní jméno Kooperativa pojišťovna, a.s., Viena Insurance Group 

Sídlo Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

IČO 47116617 

Nabídková cena v Kč bez DPH 3 392 900,00 

Pořadí nabídky dle hodnotícího kritéria 3. 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní jméno Pojišťovna VZP, a.s. 

Sídlo Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 

IČO 27116913 

Nabídková cena v Kč bez DPH 3 119 186,00 

Pořadí nabídky dle hodnotícího kritéria 2. 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní jméno Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

Sídlo Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

IČO 46973451 

Nabídková cena v Kč bez DPH 856 900,00 

Pořadí nabídky dle hodnotícího kritéria 1. 

 
Nabídky byly sestaveny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 
 
4. SEZNAM NABÍDEK, KTERÉ BYLY ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYŘAZENY 

Nabídka, která při posuzování nebude splňovat požadavky zadavatele, může být z výběrového řízení 
vyloučena. Na základě doporučení komise rozhodla Rada města Kyjova o vyloučení dvou účastníků ze 
zadávacího řízení: 

  



 
 

Nabídka č. 2 

Obchodní jméno Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

Sídlo Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

IČO 46973451 

Usnesení rady města č. 73/27 ze dne 7. 6. 2021 

Odůvodnění: 

V průběhu posuzování a hodnocení nabídek byl hodnotící komisí identifikován rozdíl mezi nabídkovou 
cenou na celý předmět plnění veřejné zakázky uvedenou v elektronickém formuláři v systému 
JOSEPHINE a v návrhu Pojistné smlouvy, kde je tato částka uvedená jako celkové roční pojistné. 
Zadávací dokumentací je stanoveno, že za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH, za celý předmět plnění veřejné zakázky, kde doba plnění je stanovena od 
1. 9. 2021 do 31. 8. 2026, čili za celé toto období, ne pouze za období jednoho roku. V případě rozdílu 
mezi nabídkovou cenou za celý předmět plnění veřejné zakázky uvedenou v návrhu Pojistné smlouvy, 
a cenovou nabídkou vyplněnou v elektronickém formuláři, je hodnocena cena uvedená 
v elektronickém formuláři v systému JOSEPHINE. 

Zadavatel přistoupil k zaslání výzvy k objasnění nabídky účastníka Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., 
se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO 4697345. Společnost jako zdůvodnění uvedla, že zadání 
zakázky bylo špatně pochopeno a do systému JOSEPHINE uvedli cenu pouze za jeden pojistný rok, 
nikoliv za celou dobu plnění veřejné zakázky. Změna nabídkové ceny by však po lhůtě pro podání 
nabídky byla v rozporu se ZZVZ, proto by po objasnění nabídky musela společnost přistoupit k tomu, 
že nabídkovou cenu uvedenou v elektronickém formuláři v systému JOSEPHINE rozloží do pěti let, 
k čemuž ze strany společnosti v rámci reakce na výzvu k objasnění nabídky nedošlo. 

V souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 
účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

Nabídka č. 3 

Obchodní jméno Pojišťovna VZP, a.s. 

Sídlo Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 

IČO 27116913 

Usnesení rady města č. 74/3 ze dne 14. 6. 2021 

Odůvodnění: 

V průběhu posuzování a hodnocení nabídek hodnotící komise zjistila v návrhu pojistné smlouvy 
omezující výluku stanovenou v rozporu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce. Změna nabídky po 
lhůtě pro podání nabídek by však byla v rozporu se ZZVZ. Z tohoto důvodu zadavatel nepřistoupil 
k zaslání výzvy pro objasnění nabídky, neboť případným předložením jiného návrhu pojistné smlouvy 
v rámci objasnění nabídky se nejedná o nápravu administrativního pochybení nebo vysvětlení 
nejasností, ale jedná se o chyby odborné, které se společnost dopustila nabídnutím plnění 
nevyhovujícího zadávacím podmínkám. Takové pochybení však není možné zhojit objasněním nabídky 
tak, že je jím fakticky změněno nabízené plnění. Připuštění materiální změny nabídky by v konečném 
důsledku též odporovalo základním zásadám upraveným v § 6 ZZVZ a ustálené rozhodovací praxi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže. 

V souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 
účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

  



 
 

5. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Smlouva uzavřena s dodavatelem: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 
665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617 

6. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU 

Zadavatel v souladu se zadávací dokumentací a § 114 zákona hodnotil ekonomickou výhodnost 
obdržených nabídek, podle nejnižší nabídkové ceny. Za nejvýhodnější nabídku byla považována 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou včetně DPH, uvedená ve sloupci „Jednotková cena včetně DPH – 
Kritérium hodnocení (CZK)“ v elektronickém formuláři v systému JOSEPHINE. Nabídky byly seřazeny 
podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší. Účastník Kooperativa 
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ 47116617 splnil veškeré 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

7. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

3 392 900 Kč bez DPH 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ PODLE § 217 ODST. 2 PÍSMENE F) ZZVZ 

Poddodavatelé neuvedeni. 

9. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI 
STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

10. OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Oznámení o výsledku zadávacího řízení je uveřejněno a je ke stažení na profilu zadavatele, ve webové 
aplikaci JOSEPHINE, a na www stránkách města Hodonín. 

Adresy domén: 

https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ce304b85-43c0-4e30-843a-eccecaba50a1 

https://josephine.proebiz.com 

https://mestokyjov.cz/verejne-zakazky/ds-1277/p1=31956 
 

V Kyjově, dne 14. 09. 2021 

 

 

Bc. Eva Julínková 
administrátor veřejných zakázek 
Odbor organizační a právní 
 

 

 

 

 

 
 

https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ce304b85-43c0-4e30-843a-eccecaba50a1
https://josephine.proebiz.com/
https://mestokyjov.cz/verejne-zakazky/ds-1277/p1=31956

		2021-09-14T09:00:20+0200




